
KO M P L E X N Í  Ř E Š E N Í  D O P R AV N Í H O  T E R M I N Á L U  Ú VA LY

HLAVNÍ ARCHITEKTONICKÁSITUACE 1:750 ANOTACE

Pozemek podél trati dlouhý přes čtyři sta metrů rozděluje Úvaly na dvě 
nestejné části. Zlepšení cesty podél trati přispěje k lepšímu propojení 

obou částí. Atmosféra nových veřejných prostorů může přinést novou 
kvalitu s potenciálem pro sousedská setkání. 

Prostorový koncept vychází z idey střídání plných a prázdných 
prostorů, prázdné pro zastavení, kavárny s občerstvením, dětské 

hřiště, lavičky jen tak a nově vysázené aleje stromů, plné pro 
stavby.  

Navrhli jsme autobusový terminál, který je abstraktní so-
chou stojící vedle nádraží. Litery nápisu jsou zjednoduše-

ny v maximální míře a nápis je čitelný až na druhý po-
hled. Organizace dopravy je založena na objízdné trase 

autobusů okolo terminálu. Čtyři zastávky aktivní blíže 
k nádraží, s flexibilní možností uspořádání výstup/ 

nástup a pět odstavných pro čekání.

80x P+R
6x pro hendikepované
3x pro rodiny s  dětmi
3x stání  pro nabí jení  e lektromobi lů

3x K+R

100x parkování  pro kola
14x cyk lobox

20x parkování  pro 
jednostopá voz id la

vjezd parkování

akumulační  nádrž

doplněno 
stromořadí  podél 
u l .  J i ráskova

B

A

C

D

D

C

B

pěší  t rasy
trasy  autobusů

zvýšený záhon se sezením
(pod ním akumulační  nádrž)

bosket:
sezení  a  hrac í  prvky pro 
dět i  pod stromy

5x K+R

kavárna/pekárna
+sezení  pod stromy

vlaková zastávka

akumulační  nádrž

čekárna se 
zázemím pro 
ř id iče  autobusů

Pražská

Pražská

Jiráskova

J i ráskova

J i ráskova

Pod Trat í

Vydrova

K lánovická

28.ř í jna

Alešova

Denisova

Vydrova

Kožíš
kova

Na Spojce

Na Spojce

Sm
etanova

Fügnerova

Sm
etanova

podchod

vlaková zastávka
+schody z  perónu na 

parkoviště

rytmus stř ídání 
funkcí  a  prostorů

vlakové nástupiště

j i žn í  park:
lav ice  se  sto ly  se  zatravňovací 
d lažbou +  veřejné p ítko

autobusový terminál :
č .1 ,  2  -  nástupní 
č .  3 ,  4  -  výstupní

5x  odstavná stání

a le j  s  lav ičkami

hl.  nádražní 

budova

P

1

1

2
3

4
5

2

3

4

ideové schéma 
města  Úvaly

detai l deta i l

A


